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1. Vodisys Medical Software  
Vodisys Medical Software blev lanceret i Holland for over 10 år siden, og er i dag førende på dette 

marked indenfor udvikling af medicinsk software til kliniske diætister og kostvejledere. Behovet for 

denne type software har vist sig at være stort, og Vodisys har derfor åbnet kontorer først i Belgien og 

senest i Danmark (2009). På sigt er det ønskeligt at komme ind på markedet i andre lande. 

Vodisys har valgt at gå ind på det danske marked, fordi det har vist sig, at der i Danmark ikke fandtes et 

softwaresystem, der var specifikt udviklet til diætister. De danske diætister har kun haft adgang til 

cateringsoftware samt software, der er udviklet til praktiserende læger.  Vodisys er det første firma i 

Danmark, der tilbyder softwareløsninger, der er skræddersyet til diætister.  

Vores danske kontor ligger i København SV hvor to kliniske diætister samt en sælger med baggrund i 

levnedsmiddelteknologi er ansat.  

 

1.1 Vodisys.NET 

Vodisys.NET er kernen i softwarepakken, i det systemet dækker størstedelen af diætisternes 

softwarebehov.   

Herunder ses hovedmenuen i Vodisys.NET. 

 

 



Vodisys Medical Software ApS ɀ Sluseholmen 2-4 ɀ 2450 København SV ɀ tlf: 36 94 48 58 ɀ @: denmark@vodisys.net 

 

4 

 

Vodisys.NET indeholder følgende moduler: 

 Elektronisk patientjournal 

 Næringsberegning & sammensætning af diæter 

 Fakturering 

 Lagerstyring 

 Managementrapporter 

 Planlægning & kalender 

 Opgaver 

 Synkronisering med andre systemer 

 

 

1.1.1 Vodisys.NET ɀ Patientjournal  

Vodisys.NET indeholder en komplet elektronisk patientjournal. Her indtastes relevante oplysninger om 

patienten samt behandlingsforløbet. Udover at skrive generelle patientoplysninger som navn, adresse, 

telefonnumre og cpr-nummer, så kan man desuden lagre oplysninger om patientens sociale liv, læge, 

forsikring, medicinforbrug, boligforhold mm.  

 

Herunder ses forsiden af patientjournalen, hvor patientdata indtastes. 
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En vigtig del af patientjournalen er naturligvis at registrere behandlingen løbende, så man har et 

overblik over hver patient. I Vodisys.NET er det nemt og hurtigt at registrere hele behandlingsforløbet. 

Man indtaster f.eks.:  

 Medicinsk diagnose. 

 Indledende samtale: bl.a. risikofaktorer, motivation, tidligere anvendte diæter. 

 Måledata: Mere end 50 måleværdier bl.a. BMI, HDL, LDL, blodtryk, blodsukker, fedtprocent og 
jern. Andre måleværdier kan tilføjes efter behov.  

 Behandlingsmål. 

 Konsultationer: Dato, indhold, aftaler og erfaringer. 

 Medicinering. 

 Produktudlevering. 

 Diæt- og næringsberegning. 

 Kundetilfredshed. 
 

Herunder ses forsiden af behandlingsdelen.  

 

 

Patientjournalen er koblet til alle dele af Vodisys.NET. Dette betyder, at relevante data for patienten 

altid vises på skærmen ligegyldig hvilket del af systemet man befinder sig i. Dette er med til at optimere 

diætistens overblik over patienterne.  
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1.1.2 Vodisys.NET - Næringsbereg ning  

I Vodisys.NET er det muligt, at lave komplekse næringsberegninger på baggrund af den danske 

fødevaretabel (7.0.1). Vodisys opdaterer tabellen så snart en ny version udkommer. Vodisys indeholder 

ikke kun den danske fødevaretabel, men efter ønske også den amerikanske eller hollandske. 

Næringsberegningen kan tilpasses til den enkelte diætists behov. Det er muligt at sammensætte sine 

egne diætskabeloner, tilpasse fødevaretabellerne samt tilføje yderligere fødevarer til disse fra andre 

tabeller. Desuden arbejder vi på at etablere et samarbejde med producenterne af visse fødevarer og 

ernæringsprodukter, så disse kan lægge deres produkter ind i vores database.   

 

Her ses en oversigt over diætskabeloner, der er blevet oprettet i systemet, de fødevarer den selekterede 

diæt indeholder samt en opgørelse over næringsindholdet. 

 

 

Næringsberegningerne og diæterne kan blive koblet til den enkelte patient, og man har dermed 

mulighed for løbende at se hvad en given patient er blevet anbefalet og rent faktisk har indtaget. 

Vodisys beregner automatisk næringsindholdet i diæterne. På baggrund af den danske fødevaretabel er 

det således muligt at beregne indholdet af alle aminosyrer, vitaminer, mineraler m.m. Vodisys genererer 

automatisk rapporter, og hver rapport kan tilpasses, så kun de relevante oplysninger bliver vist.   
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1.1.3 Vodisys.NET ɀ Fakturering  

Vodisys.NET indeholder et modul for fakturering i forbindelse med konsultationer samt. evt. 

produktudlevering.  

Som tidligere omtalt er modulerne i Vodisys koblet sammen. Dette er også tilfældet for faktureringen. 

Hvis man opretter en konsultation i patientjournalen eller kalenderen (se punkt 1.2.6), vil denne, 

baseret på patientens forsikringsoplysninger, automatisk blive vist i faktureringsmodulet. Det samme 

gør sig gældende for produktudlevering. Oplysninger herom bliver vist i faktureringsmodulet, som 

automatisk genererer fakturaerne til patienten. 

Den automatiske sammenkobling mellem de forskellige moduler gør at diætistens workflow bliver mere 

effektiv og risikoen for fejl mindskes betydeligt.  

 

1.1.4 Vodisys.NET ɀ Lagerstyring  

Vodisys indeholder som standard et lagerstyringsmodul, som holder styr på antallet af produkter, der 

findes på diætistens lager. Hvis en patient f.eks. har købt en bog af diætisten, så registreres købet i 

patientjournalen. Samtidig registrerer systemet, at der nu er en bog mindre på lageret. Når 

lagerbeholdningen er i bund giver systemet automatisk en besked om, at der skal bestilles nye varer.  

 

1.1.5 Vodisys.NET ɀ Management rapporter  

Dette modul giver diætisten overblik over de data, der ligger i systemet. Man kan f.eks. få vist en 

rapport, der viser omsætningen i år sammenlignet med tidligere år. Man kan se antallet af åbenstående 

konsultationer eller graden af kundetilfredshed.  Desuden er det muligt at trække statistikker, der er 

baseret på bestemte patientgrupper. Et eksempel kunne være, at man får en opgørelse over antallet af 

diabetespatienter samt deres gennemsnitlige blod glukose.  

 

1.1.6 Vodisys.NET ɀ Planlægning og Kalender  

I planlægningsmodulet kan man tilføje alle former for aktiviteter og konsultationer. Dette modul 

fungerer lidt ligesom Microsoft Outlook, men har den fordel, at det er koblet til patientjournalen og 

faktureringen i Vodisys.NET. 

Kalenderen giver desuden diætisten mulighed for at se kollegernes aftaler, og hvis en kollega melder sig 

syg, eller af en anden grund ikke er på arbejde, vil kalenderen automatisk give besked om de aftaler, 

som der skal findes en afløser til.  
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Kalenderen i Vodisys.NET. 

 

 

 

1.1.7 Vodisys.NET ɀ Opgaver 

I Vodisys.NET kan man uddelegere opgaver til sig selv eller til ens kollegaer. Man angiver hvad opgaven 

går ud på, hvilken prioritet den har, hvornår den skal udføres og hvem der skal udføre den.  

Vodisys giver automatisk en påmindelse, når en bestemt opgave skal udføres. På den måde sikrer man, 

at vigtige opgaver ikke bliver glemt.  

 

1.1.8 Vodisys.NET ɀ Synkronis ering  

Det er muligt at synkronisere Vodisys.NET med andre systemer. Det bliver individuelt aftalt med kunden, 

hvilke systemer, der skal kobles til Vodisys. Det er for eksempel muligt at koble eksterne 

patientjournaler, financiel- og næringsberegningssoftware til Vodisys. Vodisys arbejder med de nyeste 

kommunikationsstandarder som HL7/XML, Edifact, Medvri1, Medlab1, MedSpe1.  

Vores erfaringer fra Holland viser, at vi kan koble vores software til mere end 80 % af de systemer, der 

bliver brugt på hospitalerne. Vodisys kan dermed integreres i de systemer, der bliver brugt på 

nuværende tidspunkt. 










